[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 026/2018
Assunto: Pede providência
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:
          Que seja providenciada a limpeza do ribeirão no Bairro “Buihehê”.

JUSTIFICATIVA:

                       Tal medida se faz necessária, pois os cidadãos do bairro alegam que o referido ribeirão encontra-se muito sujo, com mau cheiro, colocando até mesmo em risco a saúde dos moradores, devido aos animais peçonhentos que invadem as residências.

                        Sendo só, renovo protestos de estima e consideração.

                                               Estiva, 18 de outubro de 2018.
Respeitosamente,
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador
1